כיוון שהנחה זו אינה מוכנת מאליה, נבהיר מדוע, לטעמנו, היא נכונה.

מדינת ישראל היא מדינתו העצמאית של העם היהודי. זה היה החזון הציוני המרכזי: "לכנות בארץ ישראל דבר מה שיהיה יהודי כשם שאנגליה היא אנגלית", בלשונו של חיים ויצמן בשנת 1936; זו הייתה ההחלטה המדינית של עצרת האומות המאוחדות ביום כ"ט בנובמבר 1947 ("ט"ז בכסלו תש"ח): "מדינות עצמאיות, יהודית וערבית [...] יקומו בארץ ישראל [...]"; וזה משפט המפתח המוסרי במגילת העצמאות, היא ההכרזה על הקמת המדינה: "זוהי זכותו הטבעית של העם היהודי להיות ככל עם ועם עומד ברשות עצמו במדינתו הריבונית".

העם היהודי מוזכר במגילת העצמאות בשני סגנונות שונים זה מזה.

מובן שניתן לפרש את הדברים כיצירת זיקה רוחנית אל אמונת האבות שבשורש עץ הזית הזה; אבל כפי שהתברר במהלך הימים, אפשר לתת למטפורה של שאול השליח משמעות אחרת – לא במונחים של אמונת האבות אלא במונחים של כנסת ישראל, במשמעות

7 חוק השבות (תיקון 2), התש"ל-1970, ס"ח 34.

הנוצרית של שורש אחד ושני ענפים. נתאר לעצמנו קהילה נוצרית של בני אדם שיש להם זהות עצמית של בני הקהילה ההיסטורית של כנסת ישראל. ייתכן שבני הקהילה הנוצרית הזאת יציגו את עצמם כבעלי זהות יהודית עצמית.

כאן מתעוררת השאלה אם מדינת ישראל כמדינת הלאום של העם היהודי היא גם מדינתם של בני קהילה נוצרית המציגים את עצמם בכנות כבעלי זהות יהודית עצמית.